
 

Pytania i odpowiedzi do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 15.05.2024 r. 

 

Postępowanie pn.: „Czyszczenie wnętrza Wydzielonej Komory Fermentacyjnej zamkniętej (WKF - z) 

wraz z przeglądem komory i infrastruktury towarzyszącej”, nr sprawy: 9/ZP/2024 

 

Pytanie nr 1: 

W załączniku nr 1 – „Formularzu oferty” podane są wartości netto i brutto zamówienia oraz 

stawka jednostkowa za usunięcie osadu za 1 Mg/zł. Uprzejmie proszę o sprecyzowanie czy jednostką 

rozliczeniowa jest 1 Mg w którym należy ująć wszystkie koszty: dojazd, wykonanie przeglądu 

alpinistycznego, płukanie i kamerowania rurociągów itp.? Czy też wartość zamówienia jest ryczałtowa?  

Odpowiedź: 

Jednostką rozliczeniową za usunięcie osadów jest 1 zł/ Mg. W wartość oferty należy 

wkalkulować zakres prac opisany w: 

3.2.1. Czynności po stronie Wykonawcy: 

1) wprowadzenie do części gazowej komory powietrza atmosferycznego, 

2) usunięcie pozostałych osadów, piasku, chusteczek i innych z wnętrza wydzielonej komory 

fermentacyjnej przy wykorzystaniu w pełni bezpiecznej technologii oraz specjalistycznego 

sprzętu dostosowanego do prac w warunkach niebezpiecznych i wysokościowych (do tzw. 

podciśnieniowego załadunku), 

3) usunięcie zalegających osadów z części dennej i ściany stożka konstrukcji oraz z rurociągów 

doprowadzających osad i odprowadzających osad z wydzielonej komory fermentacyjnej do 

pierwszej zasuwy na danym rurociągu, 

4) wykonanie pełnego monitoringu wysokościowego wnętrza wydzielonej komory 

fermentacyjnej po jej wyczyszczeniu wraz z nagraniem video, wykonanym przez osoby 

posiadające odpowiednie kwalifikacje i które zostały przeszkolone w zakresie prac 

szczególnie niebezpiecznych, 

5) zdeponowanie osadów usuniętych z wnętrza wydzielonej komory fermentacyjnej 

specjalistycznym sprzętem dostosowanym do pracy w warunkach niebezpiecznych na lagunę 

znajdującą się na terenie Oczyszczalni Ścieków, 

6) wykonanie wszystkich czynności objętych niniejszej postępowaniem zgodnie z aktualnie 

obowiązującymi przepisami prawa, 

7) oraz inne niewymienione powyżej, lecz niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu 

umowy w porozumieniu i po uprzednim uzyskaniu akceptacji Zamawiającego. 

W niniejszym postępowaniu nie ma operacji: płukanie i kamerowania rurociągów – jako całości – patrz 

pkt. 3.2.1.3 

 

Rozliczenie wykonanych prac wynikać będzie z protokołu odbioru prac – nie mamy tu do 

czynienia z wynagrodzeniem ryczałtowym. 

 

Pytanie nr 2: 

W poprzednim postępowaniu była tabela:  
Lp. Nazwa czynności Cena netto VAT Wartość brutto 

1 Czyszczenie wnętrza WKF-z wraz z przeglądem 

komory i infrastruktury towarzyszącej 

   

2 Cena jednostkowa za usunięcie osadów z WKF-z 

za 1 Mg 

   

3 Wartość za usunięcie osadów z WKF-z w ilości ok. 

300 Mg tj.: 300 * cena jednostkowa (wiersz 2) 

   

4 Łącznie (suma poz. 1 i 3)    

Która określała jednoznacznie poszczególne etapy pracy i w której można było zastosować 

preferencyjne stawki podatku VAT? Czy zamawiający mógłby przywrócić ww. tabelę w obecnym 

postępowaniu. 



Odpowiedź: 

 W związku z różnymi stawkami podatku VAT ulegnie zmianie załącznik nr 1 – formularz 

„Oferta”. Nowy wzór tabeli: 
Lp. Nazwa czynności Cena netto VAT Wartość brutto 

1 Czyszczenie wnętrza WKF-z wraz z przeglądem 

komory i infrastruktury towarzyszącej 

   

2 Cena jednostkowa za usunięcie osadów z WKF-z 

za 1 Mg 

   

3 Wartość za usunięcie osadów z WKF-z. 

(Założenie teoretyczne: ilość 300 Mg * cena 

jednostkowa (wiersz 2) 

   

4 Łącznie (suma poz. 1 i 3)    

 

Pytanie nr 3: 

Oferent posiada odpowiednią Interpretację Podatkową, która pozwala zastosować 8% podatek 

VAT w przypadku przemysłowego czyszczenia zbiorników technologicznych na Oczyszczalniach. Prace 

inne związane z przeglądem i raportem alpinistycznym objęte są stawką VAT 23%.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dołączy do dokumentów postępowania WIS – dla wiadomości potencjalnych 

Wykonawców. 

 

Pytanie nr 4: 

Jeśli jednostką rozliczeniowa jest 1 Mg za usunięcie medium z WKF to co w przypadku gdy 

faktycznie ilość zalegająca będzie duża mniejsza niż deklarowane 300 Mg? Ryzyko w określeniu ilości 

faktycznie zalegającego medium jest po stronie Oferenta?  

Odpowiedź: 

 Jednostką rozliczeniową jest wynagrodzenie za usunięcie medium z WKF tj.: zł/ 1 Mg. 

Zamawiający gwarantuje wynagrodzenie za usunięcia osadów w wysokości 60% szacowanej ilości tj.: 

180 Mg.  
 
 

Zatwierdzam: 

 

Prezes Zarządu 

Grzegorz Knappe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził 

Janusz Kasprzak 

e-mail: januszkasprzak@pkpleszew.pl, 62 74-12-328 
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